
UCHWAŁA NR XLV.246.2022 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez                        
Gminę Stare Kurowo porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji 

Strategii Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem” 
obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat Strzelecko-Drezdenecki. 

Na podstawie art.10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2022.559)  oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2022.1526)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Stare Kurowo nr XLIII.236.2022 z dnia 27 września 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Stare Kurowo porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego 
procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa 
Lubuskiego Zawsze Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat 
Strzelecko-Drezdenecki zmienia się w całości „Porozumienie w sprawie utworzenia Partnerstwa Północ 
Województwa Lubuskiego Zawsze Razem oraz procesu przyjęcia i wdrożenia strategii IIT”,  którego projekt 
stanowi załącznik nr 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0ED2EF-FE4D-4E87-8127-C69DE1FD8877. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

POROZUMIENIE 
w sprawie utworzenia Partnerstwa Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem 

oraz procesu przyjęcia i wdrożenia strategii IIT 
zawarte w dniu ……………………………… 2022 r. przez: 

 

 

Podstawa prawna: 

 

Działając na podstawie uchwał Rad…  

 

Preambuła:   

mając na uwadze wzmacnianie i rozwój więzi partnerskich oraz integracji terytorialnej, prowadzenie 
polityki zrównoważonego rozwoju Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego oraz gmin: Dobiegniew, 
Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn, w tym zaangażowanie Stron Porozumienia w pozyskiwanie 
i efektywne wykorzystanie środków zewnętrznych w ramach perspektywy finansowej 2021-2027, 
w szczególności środków polityki spójności w ramach mechanizmu Innych Inwestycji Terytorialnych, 
Strony postanawiają co następuje:  

 

Zawarte pomiędzy: 

1. Gminą Dobiegniew - Liderem Porozumienia - reprezentowaną przez: Sylwię Łaźniewską – 
Burmistrza Dobiegniewa, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy- Doroty Kopytek, 

2. Gminą Drezdenko - Partnerem Porozumienia - reprezentowaną przez: Karolinę Piotrowską – 
Burmistrza Drezdenka, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy- Aleksandry Lachowicz, 

3. Gminą Stare Kurowo - Partnerem Porozumienia - reprezentowaną przez: Magdalenę Szydełko - Wójta 
Gminy Stare Kurowo, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy- Agnieszki Szymura, 

4. Gminą Zwierzyn – Partnerem Porozumienia – reprezentowaną przez: Karola Neumanna Wójta Gminy 
Zwierzyn, przy kontrasygnacie Skarbnika – Ewy Turkiewicz, 

5. Powiatem Strzelecko-Drezdeneckim – reprezentowanym przez Zarząd Powiatu – Bogusława Kierusa 
– Starostę Strzelecko-Drezdeneckiego oraz Pawła Antczaka – Wicestarostę, przy kontrasygnacie Skarbnika 
powiatu – Jacka Antropika. 

 

Zwanymi dalej łącznie Stronami Porozumienia lub Partnerami. 

 

Definicje: 

§ 1. 1. Inne Instrumenty Terytorialne (IIT) – instrument rozwoju terytorialnego, o którym mowa 
w art. 36.  ust 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. 

Załącznik do uchwały Nr XLV.246.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0ED2EF-FE4D-4E87-8127-C69DE1FD8877. Podpisany Strona 1



2. Strategia IIT – dokument strategiczny, o którym mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021–2027, spełniający wymogi określone w art. 36 ww. ustawy. 

3. Obszar realizacji IIT - obszar stanowiący terytorium powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego i gmin: 
Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn, tworzących Partnerstwo w zinstytucjonalizowanej 
formie współpracy. 

4. Strony Porozumienia– gminy i powiat tworzące Partnerstwo. 

5. Lider Partnerstwa – Strona Porozumienia, gmina Dobiegniew, której pozostałe Strony Porozumienia 
przekazały proces przyjęcia i koordynację wdrożenia strategii IIT, nie obejmujące realizacji poszczególnych 
projektów Partnerów. 

6. IZ- Instytucja Zarządzająca, o której mowie w ustawie z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027. 

 

Postanowienia ogólne: 

§ 2. 1. Celami Porozumienia są: 

a) utworzenie Partnerstwa, określenie praw i obowiązków oraz zasad współpracy Partnerów przy przyjęciu 
oraz wdrożeniu strategii IIT oraz w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

b) wzmocnienie powiązań funkcjonalnych oraz zapewnienie partnerskiego modelu współpracy pomiędzy 
Partnerami; 

c) aktywne współdziałanie na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych, które mogą zostać wykorzystane 
na finansowanie strategicznych potrzeb Partnerów. 

2. Porozumienie zawiera się na okres obejmujący czas przyjęcia oraz wdrożenia strategii IIT, zgodnie 
z dokumentami programowymi Komisji Europejskiej i Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, 
obowiązującymi w perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. 

 

Przedmiot porozumienia: 

§ 3. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie przez Partnerów – z dniem podpisania niniejszego 
porozumienia- Liderowi Partnerstwa przeprowadzenie procesu przyjęcia i koordynację wdrożenia strategii 
IIT. 

 

Obowiązki i uprawnienia Lidera Partnerstwa: 

§ 4. 1. Lider Partnerstwa reprezentuje Partnerów przed osobami trzecimi, w tym instytucjami  i organami 
administracji publicznej w szczególności przed właściwymi IZ. 

2. Do obowiązków Lidera Partnerstwa należą:  

a. przeprowadzenie procesu przyjęcia strategii IIT zgodnie z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 
oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do przyjęcia lub wdrożenia strategii IIT, a także zmian 
strategii IIT oraz uzgadnianie ich treści z pozostałymi Partnerami i innymi podmiotami,  

b. przyjęcie strategii IIT i przedkładanie jej do zaopiniowania i uzgodnienia z podmiotami 
wymienionymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa,  

c. informowanie pozostałych Partnerów o przypadkach, które mogą mieć wpływ na prawidłową 
i terminową realizację powierzonych zadań,  

d. współpraca z Radą Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT i innymi podmiotami w procesie realizacji 
powierzonych zadań.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0ED2EF-FE4D-4E87-8127-C69DE1FD8877. Podpisany Strona 2



e. przetwarzanie danych osobowych, w sposób zgodny z przepisami danych osobowych, pozyskanych 
w związku z opracowaniem Strategii IIT oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji 
powierzonych zadań 

3. Lider Partnerstwa zobowiązuje się realizować zadania, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 z najwyższą 
starannością. 

 

Obowiązki Partnerów: 

§ 5. 1. W celu zapewnienia sprawnej realizacji postanowień porozumienia członkowie Partnerstwa 
nie będący Liderem Partnerstwa zobowiązują się do:  

a. współpracy z Radą Partnerstwa/Komitetem Sterującym IIT oraz innymi podmiotami,   

b. informowania Lidera Partnerstwa o przypadkach, które mogą mieć wpływ na prawidłową  
i terminową realizację działań realizowanych w ramach Porozumienia,  

c. przekazania środków finansowych związanych z realizacją powierzonych zadań. 

2. Członkowie Partnerstwa zobowiązują się realizować zadania, o których mowa w ust. 1 z najwyższą 
starannością. 

 

Strategia IIT: 

§ 6. 1. Strategia IIT została opracowana w ramach projektu „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego 
CWD” realizowanego przez Związek Miast Polskich na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Rozwoju 
zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym porozumieniu. 

2. Projekt strategii IIT uzyskał pozytywną opinię Rady Partnerstwa przed jego przyjęciem przez Lidera. 

3. Lider Partnerstwa przekazuje strategię IIT do właściwej IZ w celu zaopiniowania zgodnie z ustawą 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021–2027. 

4. Każda zmiana Strategii IIT wymaga pozytywnej opinii Rady Partnerstwa. 

5. Członkowie Partnerstwa  zobowiązują się współdziałać dla osiągnięcia określonych celów strategii 
IIT. 

 

Rada Partnerstwa / Komitet Sterujący IIT: 

§ 7. 1. Rada Partnerstwa/Komitet Sterujący IIT jest ciałem wspierającym i doradczym Lidera 
Partnerstwa. 

2. Do zadań Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT należy:  

a. opiniowanie projektu strategii IIT, propozycji jej zmian oraz innych dokumentów niezbędnych do  
przyjęcia i wdrożenia strategii IIT,  

b. inicjowanie zmian strategii IIT,  

c. nadzór nad  realizacją powierzonych zadań 

3. W skład Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT wchodzą osoby pełniące funkcję organów 
wykonawczych Partnerów; 

   4. W posiedzeniach Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT w zastępstwie członków Rady 
Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT mogą uczestniczyć inne osoby, na podstawie upoważnienia, 
przekazanego Przewodniczącemu Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT najpóźniej w dniu 
posiedzenia Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0ED2EF-FE4D-4E87-8127-C69DE1FD8877. Podpisany Strona 3



5. Pracami Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT kieruje Przewodniczący Rady Partnerstwa/ 
Komitetu Sterującego IIT. 

6. Przewodniczącym Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT jest osoba pełniąca funkcję organu 
wykonawczego Lidera Partnerstwa. 

7. Do wyłącznej kompetencji Przewodniczącego Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT należy:   

a. zwoływanie posiedzeń Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT z własnej inicjatywy lub na 
pisemny wniosek jednego z członków Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT   

b. kierowanie pracami Rady Partnerstwa IIT/ Komitetu Sterującego IIT. 

8. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT, pracami 
Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT kieruje osoba upoważniona przez Przewodniczącego Rady 
Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT. 

9. Posiedzenia Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

10. Z posiedzeń Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT sporządza się protokół. 

11. Decyzje Rady Partnerstwa/ Komitetu Sterującego IIT podejmowane są zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej 1/2 składu Rady Partnerstwa IIT. W przypadku równej ilości głosów „za” 
i „przeciw” decyduje głos oddany przez przedstawiciela Lidera Partnerstwa. 

12. Każdy członek Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT posiada jeden głos. 

13. Członkowie Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT nie otrzymują żadnych honorariów ani 
wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady Partnerstwa IIT. 

14. Szczegółowe zasady funkcjonowania Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT może określić 
Regulamin Rady Partnerstwa/Komitetu Sterującego IIT. 

 

Finansowanie: 

§ 8. 1. Strony zobowiązują się samodzielnie lub w partnerstwie realizować projekty w ramach 
Porozumienia. 

2. Zobowiązania finansowe Stron Porozumienia, wynikające z potrzeby zapewnienia wkładu własnego 
w realizację projektów indywidualnych w ramach dokumentu strategicznego stanowią koszt własny 
w budżetach poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. 

3. Szczegółowe zasady rozliczeń finansowych w ramach realizacji projektów partnerskich dokumentu 
strategicznego zostaną uregulowane odrębnie. 

 

Przetwarzanie danych osobowych 

§ 9. 1. Dane osobowe pozyskane w ramach opracowania strategii IIT oraz wszelkich innych 
dokumentów niezbędnych do uchwalenia lub wdrażania Strategii IIT będą gromadzone zgodnie z  
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016), zwanego dalej RODO. 

    2. Każda ze stron Porozumienia oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu 
RODO, w odniesieniu do danych osobowych pracowników, współpracowników i reprezentantów Stron 
wskazanych w Porozumieniu. Przekazywane na potrzeby realizacji Porozumienia dane osobowe są danymi 
zwykłymi i obejmują w szczególności: imię, nazwisko, zajmowane stanowisko, telefon, e-mail. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0ED2EF-FE4D-4E87-8127-C69DE1FD8877. Podpisany Strona 4



    3. W celu wykonania Porozumienia Strony Porozumienia oświadczają, że dane kontaktowe o których 
mowa w ust. 3 udostępniane wzajemnie w Porozumieniu lub udostępnione pozostałym Stronom 
Porozumienia w jakikolwiek sposób w okresie obowiązywania Porozumienia przekazywane są w ramach 
prawnie uzasadnionego interesu Stron Porozumienia. 

4. Każda ze Stron Porozumienia zobowiązuje się w imieniu pozostałych Stron Porozumienia dopełnić 
obowiązku informacyjnego, o którym mowa w art. 14 RODO, w stosunku do osób, o których mowa w ust.3 
, chyba że zachodzi jeden z przypadków zwalniających Administratora od dopełnienia tego obowiązku. 

 

Postanowienia końcowe: 

§ 10. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

2. Strony Porozumienia zgodnie stwierdzają, że niniejsze Porozumienie może być zmieniane wyłącznie 
w drodze aneksów. 

3. Porozumienie oraz zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności lub formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. - 
Kodeks Cywilny. 

4. Porozumienie wygasa po upływie czasu jego obowiązywania. 

5. Zgodnie z postanowieniem art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Porozumienie podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

6. Za przesłanie Porozumienia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
odpowiedzialny jest Lider Partnerstwa. 

7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

8. Porozumienie sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron 
Porozumienia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Sanocki 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0ED2EF-FE4D-4E87-8127-C69DE1FD8877. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W treści porozumienia stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Stare Kurowo                            
nr XLIII.236.2022 z dnia 27 września 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Stare 
Kurowo porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii 
Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem” obejmującego 
gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat Strzelecko-Drezdenecki w wyniku 
trwających cały czas prac przez wszystkie strony porozumienia dokonano zmian w §8 czyli w finansowaniu 
projektów. 

Dlatego też postanowiono jak na wstępie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0ED2EF-FE4D-4E87-8127-C69DE1FD8877. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



